
Vizitka loutky: metodická poznámka

Vizitka loutky slouží, obdobně jako vizitka v profesním prostředí, k souhrnu základních informací. 

Vizitka loutky má však větší informační rozsah, který téměř hraničí se životopisem. V řádce “Jmenuji se” 
uvede autor loutky její kompletní jméno a záleží čistě na autorovi, zda zvolí jméno jednoslovné, jméno  
a příjmení, či vlastní variantu jména. Ve druhé řádce ihned navazuje “Můj autor(ka)” se jmenuje,  
na niž přidá autor loutky své skutečné jméno, případně přezdívku. V řádce “Datum vzniku” uvede 
autor dokončení své tvorby – loutky – přičemž může uvést i konkrétní hodinu. Další čtyři kategorie se 
ale již týkají pouze loutky a je dobré na to autory loutek upozornit, aby nedošlo k záměně informací 
a mystifikaci obdivovatelů díla. Záměrně je tedy další řádek označen jako “Moje loutkové vlastnosti”. 
V tomto bodě prezentuje autor souhrn výrazných vlastností, které jeho loutku definují a určují její 
charakter. Na vlastnosti navazují řádky “Umím”a “Neumím”, na nichž autor konkretizuje, jakých činů 
jeho loutka je a není schopna. Je žádoucí, aby pedagog při vyplňování těchto řádek motivoval autory  
ke specifičtějším obratům a nespokojil se s odpověďmi typu „vše“ a „nic“. Posledním prostorem pro 
popis je řádka “Poznámka”, na níž autor napíše rozšiřující informace, které se svým obsahem nehodí  
do kategorií předešlých. Celý koncept této vizitky podporuje u žáků na prvním stupni kreativní myšlení. 
Zároveň je vede k přemýšlení nad obsahem jednotlivých bodů, aby byl v souladu s jejich požadavky. 
Vyplněná vizitka pak může autorovi posloužit jako podklad pro prezentaci svého díla i jako součást jeho 
vystavení.  

Přiložený materiál je ve formátu A5 - při jednostranném tisku na formát A4 je možné umístit a vytisknout dvě 
vizitky. 


